instrumentów finansowych jest efektywne wykorzystanie środków finansowych na działalność Grupy.

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości zostały opisane w tabeli przy każdym z typów ryzyka. Przy sporządzeniu
analizy wrażliwości uwzględniono wpływ na wynik i kapitały w okresie 1 roku od ostatniego dnia okresu
sprawozdawczego. W poniższej analizie nie został uwzględniony wpływ podatku na wyniki analizy.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej IPOPEMA Securities S.A. za rok 2023 – w tys. zł

58

Analiza wrażliwości - 2023 rok

Pozycja w
skonsolidowanym

sprawozdaniu finansowym

Wartość
pozycji w tys.

PLN

Ryzyko
stopy

procento
wej

wpływ na wynik
+ 500 pb

Ryzyko
stopy

procento
wej

wpływ na wynik
-500 pb

Ryzyko
stopy

procento
wej

wpływ na kapitał
+ 500 pb

Ryzyko
stopy

procento
wej

wpływ na kapitał
+ 500 pb

Ryzyko
waluto

we
wpływ na

wynik
+10%

Ryzyko
waluto

we
wpływ na

wynik
-10%

Inne ryzyko
cenowe
wpływ na

wynik
+10%

Inne ryzyko
cenowe
wpływ na

wynik
-10%

Inne ryzyko
cenowe
wpływ na

kapitał
+10%

Inne ryzyko
cenowe
wpływ na

kapitał
-10%

Aktywa finansowe
Środki pieniężne własne i ich
ekwiwalenty

52 849 2 642 - 2 642 - - 1 381 - 1 381 - - - -

Depozyty bankowe - - - - - - - - - - -

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
należności

193 678 59 - 59 - - 2 385 - 2 385 - - - -

Aktywa finansowe wyceniane
w wartości godziwej przez
wynik*

8 780 331 - 331 - - - 507 507 878 - 878 - -

Aktywa finansowe wyceniane
przez inne całkowite dochody

22 778 - - 1 099 - 1 099 - - - - 2 278 - 2 278

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw
i usług

217 589 - - - - - 429 429 - - - -

Pozostałe zobowiązania
finansowe

- - - - - - - - - - -

Kredyty i pożyczki  25 344 - 1 267 1 267   - - - - - -

Razem  1 765 - 1 765 1 099 - 1 099 2 830 - 2 830 878 - 878 2 278 - 2 278

* Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik wykazane w analizie wrażliwości obejmują akcje notowane na giełdzie papierów wartościowych w Warszawie oraz forward
 Kwota nie obejmuje wartości udziałów w IFA, Muscari, IFS i IFDS

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej IPOPEMA Securities S.A. za rok 2023 – w tys. zł

59

Analiza wrażliwości - 2022 rok

Pozycja w
skonsolidowanym

sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w
tys. PLN

Ryzyko
stopy

procento
wej

wpływ na
wynik

+ 500 pb (w
tys. PLN/

USD/EUR)

Ryzyko stopy
procento

wej
wpływ na wynik
-500 pb (w tys.

PLN/ USD/EUR)

Ryzyko
waluto

we
wpływ na

wynik
+10%

Ryzyko
waluto

we
wpływ

na wynik
-10%

Inne
ryzyko
cenowe
wpływ na

wynik
+10%

Inne
ryzyko
cenow

e
wpływ

na wynik
-10%

Inne
ryzyko
cenowe
wpływ na

kapitał
+10%

Inne
ryzyko
cenow

e
wpływ

na
kapitał
-10%

Aktywa finansowe
Środki pieniężne
własne i ich
ekwiwalenty

62 651 3 133  - 3 133 931 - 931 - - - -

Depozyty bankowe - - - - - - - - -

Należności z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe
należności

168 709 51 - 51 2 225 - 2 225 - - - -

Aktywa finansowe
wyceniane w
wartości godziwej
przez wynik*

3 196 - - - 704 704 320 - 320 - -

Instrumenty
kapitałowe
wyceniane przez
inne całkowite
dochody

2 999 504 - 504 - - - - 300 - 300

Zobowiązania
finansowe

Zobowiązania z
tytułu dostaw i
usług

210 015 - - - 1 503 1 503 - - - -

Pozostałe
zobowiązania
finansowe

- - - - - - - - -

Kredyty i pożyczki  19 419 - 971 971 - - - - - -

Razem  2 717 - 2 716 949 - 949 320 - 320 300 - 300

* Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik wykazane w analizie wrażliwości obejmują akcje notowane na
giełdzie papierów wartościowych w Warszawie oraz forward
 Kwota nie obejmuje wartości udziałów w IFA, IFS, IFDS i Muscari

29.2. Ryzyko stopy procentowej

Grupa posiada zobowiązania z tytułu kredytów obrotowych, dla których odsetki liczone są na bazie zmiennej stopy
procentowej, w związku z czym występuje ryzyko wzrostu tych stóp w stosunku do momentu zawarcia umowy.
Ponadto Grupa lokuje wolne środki pieniężne m.in. w inwestycje o zmiennej stopie, co powoduje zmniejszenie